Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SK 3286.880
Tapones de cierre

Estado: 14/02/2026 (Fuente: rittal.com/pe-es)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/pe-es
https://www.rittal.com/pe-es
https://www.rittal.com/pe-es

SK 3286.880 - Tapones de cierre para refrigeradores para
montaje en el techo e intercambiadores de calor aire-agua
para techo

Para el cierre de salidas de aire frio no utilizadas.

Caracteristicas

Referencia SK 3286.880
Descripcién producto Para el cierre de salidas de aire frio no utilizadas.
Material Espuma de poliuretano
Diametro 100 mm
Number stoppers max. per unit 2
Adecuados para referencia 32009....
3210....
3273....
3383....
3384....
3385....
Unidad de embalaje 2 pza(s).
Peso neto 0.018
Peso bruto 0.039
Caodigo arancelario 39269097
EAN 4028177325470
ETIM9 EC011444
ETIM 8 EC011444
ECLASS 8.0 22410601

© Rittal 2026 2



Aprobaciones

Certificados EAC

© Rittal 2026



