

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**SK 3286.880**

**Tapones de cierre**

Estado: 14/02/2026 (Fuente: [rittal.com/pe-es](http://rittal.com/pe-es))

# SK 3286.880 - Tapones de cierre para refrigeradores para montaje en el techo e intercambiadores de calor aire-agua para techo

Para el cierre de salidas de aire frío no utilizadas.

## Características

Referencia	SK 3286.880
Descripción producto	Para el cierre de salidas de aire frío no utilizadas.
Material	Espuma de poliuretano
Diámetro	100 mm
Number stoppers max. per unit	2
Adecuados para referencia	3209.... 3210.... 3273.... 3383.... 3384.... 3385....
Unidad de embalaje	2 pza(s).
Peso neto	0.018
Peso bruto	0.039
Código arancelario	39269097
EAN	4028177325470
ETIM 9	EC011444
ETIM 8	EC011444
ECLASS 8.0	22410601

# Aprobaciones

---

Certificados

EAC